
Pelargonium cucullatum

synonyma: Pelargonium angulosum

čeleď: Geraniaceae
oblasti: Jihoafrická Republika (JAR)

Pochází z jihozápadu Jihoafrické Republiky. Roste v podobě vzpřímeného větveného polokeře až
keře. Dorůstá výšky i více než 2m. Palisty jsou vejčité, dlouhé do 1cm. Listy jsou zaokrouhlené až
3úhlé, zubaté až mělce laločnaté, ochlupené, na okraji načervenalé, mohou být aromatické, dlouhé
8cm, široké 7cm a řapíky jsou dlouhé 2cm. Květenství je tvořené 5tičetnými hlávkami s 5cm
stopkami, vlastní květy mají průměr až 4cm, barvu růžovofialovou, horní korunní lístky jsou široce
obvejčité, dlouhé do 2,5cm, široké 1,5cm, spodní jsou menší a užší a tyčinek má 7ks. Existují
vnitrodruhové taxony:

- 'Golden Petrei' - žluté listy
- subsp. strigifolium - listy drsnější; květy menší, světlejší; vyšší nadmořské výšky
- subsp. tabulare - květy větší, tmavě růžovofialové; výrazné aroma

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pelargonium cucullatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Pelargonium_angulosum
https://www.rostliny.net/celed/Geraniaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=64
https://www.rostliny.net/

